ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.10.2021 г. J\ъ 50

Об утверждении формы проверочного листа, применяемЬго при проведении плановьIх проверок
по муниципальному контролю за соблюдением Правил благоустройства

территории Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района
Волгоградской области

l '

В СООТВеТстВии со статьеЙ 53 Федерально.о Ь*о"а от З1.07.2020 м 248-Фз (о
государстВенноМ контроле (надзоре) и муницИпttльноМ контроле в Российской Федерации)),
постановЛениеМ Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 г. J\b 1.I7 ,,об
утверждении общих требований к разработке и угверждению проверочных листов (списков
контрольньж вопросов)", Федерirльным законом Российской Федераци11от 06.10.2003 J\ъ 1зl-Фз(об общих принципах организации местного саN,Iоуправления в Российской Федерации>,
руководствуясь Уставом Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального
района Волгоградской области, администрациJI Медведицi(ого сельского посел"""" Ж"р"овского
муниципirльного района п о с т ан о в ля ет:

1. Утверлить прилагаемую форму проверочного листа (список контрольньгх вопросов) при
проведении плановьIх проверок по муниципЕrльному контролю за соблюдением Правил
благоустройства территории Медведицкого сельского ,rb"en"""" Жирновского муниципального
района Волгоградской области.

2. Постановлеriие подлежит официальному опубликованию на официальном сайте
администрации Медведицкого сельского поселения Жирновского муЕиципального районаВолгоградской области.

З. Контроль за исполнением
администрации Медведицкого сельского
Лаrrцзина.

постановления возложить на заместителя главы
поселения Жирновского муниципального района В.А.

Глава
Медведицкого сельского поселен С.В. Ринг

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Медведицкого сельского поселения
Жирновского муниципrrльного

района от 20.10.2021 Ns 50

ФормА

волгогрАдскАя оБлАстъ t

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РДЙОН
МЕДВЕДИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Ул. Горького.29. с. Медведица. Жирновский район. Волюградская область. 403762.телефон (84454)6-9l43,факс (84454)6_94_33,
E-mail: adm-medvedica@vandex.ru

от к > 2021 г. JtlЪ

на Jф

Проверочный лист
(список контрольньIх вопросов) при проведении плановых проверок

ПО М}'НИЦИПаЛЬнОМУ контролю за соблюдением Правил благоустроЙства
ТеРритории Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципаJIьного района

Волгоградской области

1.НаИМенОвание органi муниципального контроля: администрация Медведицкого сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
2.Проверочный лист утвержден постановлением администрации Медведицкого сельского
поселения Жирновского муниципzulьного района Волгоградской области
3.Распоряжение о проведении плановой проверки от Jф
4.учетный номер плановой проверки и джаприсвоения учетного номера
проверки в едином реестре проверок:

Jф

5.Место проведения плановой проверки с заполнением
используемые юридическим лицом

проверочного листа и (или)
производственные

указание на
объекты:

6.Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчеСгво. (последнее -при наличии)
индивидуrrльного предпринимателя, ИНН:
7. ,Щолжность (и), фЪмилия, имя, отчество (последнее - при нt}личии) должностного (ых) лича
(лиц), проводящего (их) плановую проверку:
8. Перечень вопросов, qтражающих содержание обязательньrх требов аний, ответы на которые
однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом,
индивидуarльным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:
}ф Перечень вопросов
пlп

Реквизиты правового акта,
содержащего обязательные

Варианты ответа

да нет не
требуется

требования

1. Щосryпность для инвалидов объектов социальной инженерной и
транспортной инфраструктуры и предоставляемьш услуг

l. Обеспечивается ли доступ
маломобильньIх групп населения
к зданиям, сооружениям,
строениям, а также земельным
yracTKaM?

Соблюдаются ли требования к
тротуdрам, подходttм, пандусам
и ступеням к зданиям и
сооружениям общественного
назначения для осуществления
беспрепятственного доступа
инвaлидов к таким объекталц

пункт 7.1. рiвдела VII Правил

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
Nb 4l4 (с изменениями от
10.05.2018 J\Ъ 6/з, от 26.07.2018 Ns
812)

п.7.4 Раздел VII Правил
благоустройства территории
Медведицкого сельского
поселения, утвержденных
решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
Jф 4l4 (с изменениями от
l0.05.2018 Jф 6/3, от 26.07.2018 J\Ъ

812)

2. Содержание территории общего пользования и порядок
пользования такими территориями

обеспечивается ли
cBoeBpeMeHHzuI уборка
прилегtlющих территорий

Пункт 2.1 ршдела II Правил

Соблюдаются ли
содержанию
благоустройства:

устранение
санитарнffI
окраска.

имеются ли
договоры:

требования к
- элементов
своевременное
повреждений,

очистка, ремонт,

заключенные

благоустройства
Медведицкого
поселения,

благоустройства
Медведицкого
поселения,

Медведицкого
поселения,

благоустройства
Медведицкого
поселения,

территории
сельского

уtвержденных

территории
сельского

утвержденных

сельского
утвержденных

территории
'сельского

утвержденных

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
]ф 4l4 (с изменениями от
10.05.2018 JФ 6/3, от 26.07.2018 JrJb

8l2)

Пунктs 2.I2,2.13,2.I4 раздела II
Правил благоустройства

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
}lЪ 4l4 (с изменениями от
10.05.2018 Ns 6/3, от 26.07.2018 Ns
8l2)

Пункт 5.3 раздела V Правил

- с региональным оператором
по обрапIению с твердыми
коммунальныйи отходами на
обращение с твердыми
коммунальными отходами;

со специализированными
организациями,
осуществлrIющими сбор,
транспортирование, обработку,
утилизацию, обезвреживание,
рfiзмещение отходов
производства и потребления?

4 Имеются ли оборулованные Пункт

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
Ns 4l4 (с изменениями от
l0.05.2018 Jф 6/3, от 26,07.20l8 Ns
812)

5.5 рiвдела V Правил

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от l0.08.2017
Jф 4l4 (с изменениями от
10.05.2018 Ns 6/3, от 26.07.2018 Ns
812)

Пункт З.25.4 рЕвдела 3 ПравилСоблюдается ли расстояние от
грalниц детских площадок:

- до rtонтейнерньD( площадок?

- до жилых домов?

Соблюдается ли запрет на сброс,
складирование, размещение
отходовимусора,вт.ч.
образовавшихся от ремонта,
опиловки деревьев и
кустарников, снега, грунта по
территории общего пользования,
придомовой территории, а также
на объекты внешнего
благоустройства?

контейнерные площадки
установки контейнеров и
бlнкеров накопителей
накопления отходов?

для благоустройства
(или) Медведицкого

для поселения,

благоустройства
Медведицкого
поселения,

благоустройства
Медведицкого
поселения,

территории
сельского

утвержденных

территории
сельского

утвержденных

территории
сельского

утвержденных

территории
сельского

утвержденных

территории
сельского

утвержденных

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
J\Ъ 4l4 (с изменениями от
10.05.2018 Jф 6/3, от 26.07.2018 Ns
812)

Пункты 4.||.2, 4.|2.4.2, Ц.iS.З.Z,
4.15.3.3, 4.2|.4 рil}дела IV Правил

включает ли
автостоянок,

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
М 4l4 (с изменениями от
10.05.2018 N9 6/3, от 26.07.2018 ]ф
8l2)

Пункт 2.6.4,З раздел II ; пункты
З.|2,, З.13 рвдел ПI Правил

площадка
заправочных

станций покрытие дорожное
асфальтобетонное, элементы
сопряжения 'поверхностей,

рЕlзделительные элементы,
осветительное и
информационное оборудование,
туалет, мусорные контейнеры

Соблюдаются ли требования к
обустройству строительньж
площадок?

9 Осуществляется ли самовольная
установка рекламных
конструкций в нарушение
законодательства о реклал.tе?

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
]ф 4l4 (с изменениями от
10.05.2018 ]ф 6/3, от 26.07.20l8 Jф
812)

пункт 3 разлела III.I Правил

благоустройства
Медведицкого
поселения,

благоустройства
Медведицкого
поселения,

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.20l7
]ф 4l4 (с изменениями от

10 Осуществляется ли рzвмещение
объектов рtвличного назначения
на гiвонах, цветниках, детских,
СПОРТИВНЬIХ площадках,
пешеходньIх дорожках, зеленых
насаждениях, в арках зданий, на
тротуарах, загрузочных
площ4дках мест для сбора и
временного хранения ТКО

11 Соблюдаются ли требования по
оформлению ц рЕI}мещению
вывесок на зданиях,
сооружениях?

12 Выполняются ли требования по
организации и порядку
проведения земляньIх работ на

13 Соблюдается ли особенность
, уборки территории
Медведицкого , сельского
поселения в весенне-летний
период?

|4 Соблюдается ли особенность
уборки Медведицкого сельского
поселения в зlц,tний период.

10.05.2018 ]ф б/3, от 26.07.2018 Jф
812)

пункт 3 раздела III.I Правил
благоустройства территории

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.08.2017
ЛЬ 4l4 (с изменениями от
l0.05.20l8 м 6/3, от 26.07.2018 Ns
8/2)

пункт 3 раздела ПI.I Правил

Медведицкого
поселения,

благоустройства
Медведицкого
поселения,

территории
сельского

благоустройства
Медведицкого

сельского
утвержденных

территории
сельского

утвержденных

Медведицкого
поселения,

территории
сельского

решением Совета Медведицкого
сельского поселения от 10.0В.2017
J\b 4l4 (с изменениями от
l0.05.2018 Jф 6/3, от 26.07.2018 М
812)

ре!дел VI Правил благоустройства

территории Медведицкого утвержденных решением Совета
сельского поселения Медведицкого сельского

поселения от 10.08.2017 J\Ъ 4l4 (с
изменениями от 10.05.2018 ]ф 6/3,
от 26.07 .2018 ]ф 8/2)

Пункт 4.7 раздела IV Правил

поселения, утвержденных
решением Совета Медведицкого
сельского поселения,
утвержденных решением Совета
медведицкого сельского
поселения от 10.08.2017 Ns 4l4 (с
изменениями от 10.05.2018 J\Ъ 6/3,
от26.07.2018 М 8/2)

Пункт 4.6 раздела I,Y Правил
благоустройства территории
медведицкого сельского
поселения, !твержденных
решением Совета Медведицкого
сельского поселения,
утвержденных решением Совета
Медведицкого сельского
поселения от 10.08.20l7 J\'9 4l4 (с
изменениями от 10.05.20l8 J\b 6/3,
от 26.07.2018 J\Ъ 8/2)

представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя)

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,
проводящего плaновую проверку

и зtшолняющего проверочный пист)